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  1  201/AFC 
 

^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

jdia;úl mrSlaIK m%Yak  (OTQs) 

(uq¿ ,l=Kq 20) 
 

 

m<uqjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :    
 

1.1 ^2& 
laIh l, yels w.h = msßjeh - iqkanqka w.h 

                       = 2"500"000 - 500"000 

                       = 2"000"000 

jd¾Isl laIh m%udKh = 2"000"000$ 5 = re 400"000 

laIh ld, iSudj = 2023 ckjdß 01 Èk isg 2025 ud¾;= 31 olajd  

                   = wjqreÿ 02 udi 03  

wjqreÿ 02 i|yd  = 400"000 « 2 = 800"000 

udi 03 i|yd = 400"000$12 « 3 = 100"000 

iuqÉÑ; laIh =  900"000 

2025 ud¾;= 31 Èkg OdrK w.h = msßjeh -  iuqÉÑ; laIh  

                                    = 2"500"000 - 900"000 

                                    = 1"600"000   

(,l=Kq  02) 
1.2 ^1&  

jd¾;dlrK ld,mßÉfPaofhka miq .Kqfokq lrefjl= nxfldf,d;a Ndjhg m;aùu, 
idudkHfhka jd¾;dlrK ld,ÉfPaoh wjidkfha mej;s fj<| ,eìh hq;= uqo,a i|yd w,dNhla 
isÿjQ nj ;yjqre lrkq ,nhs' tfiau" ld,mßÉfPaoh wjidkfha  mej;s fj<| ,eìh hq;= uqo,a 
OdrK w.hg ilia l< hq;=fõ' 

 (,l=Kq  02) 
 
 
 
 
 
    

A fldgi 
 

YS% ,xld .KldêlrK Ys,amSh wdh;kh  
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fhdað; W;a;r 



 

  2  201/AFC 
 

^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

1.3 ^4& 
   ^re.& 
o, jegqm  7"800"000 

wvq lsÍï   

fiajl w¾:idol wruqo, ^8]&  ^624"000& 

w;a;sldrï mqoa., wdodhï noao   ^660"000& 

Y=oaO jegqm  6"516"000 

 
          (,l=Kq  02) 

1.4 ^1& 
l=,S úhoï .sKqu 

2024'04'01 fYa$b$f. 225,000 2024'04'01 fYa$b$f. 180,000 

uqo,a 2,400,000 úhou ^,dNd,dN .sKqug&  2,510,000 

2025'03'31 fYa$m$f. 240,000 2025'03'31 fYa$m$f. 175,000 

 2,865,000  2,865,000 

2025'04'01 fYa$b$f. 175,000 2025'04'01 fYa$b$f. 240,000 

                                                                                                
            (,l=Kq  02)      

1.5    ^4& 

h<s wekjqï uÜgu = Wmßu Ndú;h « Wmßu fmdfrd;a;= ld,h  

                     = 400 kg « udi 6 

                     = 2"400 kg                                                                                                                                          

                                                                                                                                                   (,l=Kq  02)      

1.6  
my; i|yka ´kEu ixrpl folla i|yd iïmQ¾K ,l=Kq ,nd Èh yel' ^iajwOHhk fm< 
fmd; msgq wxl 06& 
 

1-   uQ,H ;;aj m%ldYh  
2- úia;S¾K wdodhï m%ldYh 
3-   ysñlï fjkia ùfï m%ldYh 
4- uqo,a m%jdy m%ldYh 
5- .sKqïlrK m%;sm;a;s iy wfkl=;a f;dr;=re we;=,;a igyka  

   (,l=Kq  02)      

1.7  
my; i|yka ´kEu jdis ;=kla i|yd iïmQ¾K ,l=Kq ,nd Èh yelsh  
^iajwOHhk fm< fmd; msgq wxl 302& 

1- ir,j f;areï .; yels ùu  
2- iEu fiajlhl=gu wju jegqmla iy;sl lsÍu  
3- ksIamdÈ;fha .=Kd;aul Ndjh mj;ajd f.k hkq ,eîu 
4- jD;a;Sh iñ;s úiska jvd;a tl`. jQ l%ufõohla ùu  
5- fiajlhska w;r fjkia fldg ie,lSula fkdue;  
6- idudkH yd idudkH ;;ajhg jvd my,ska isák fiajlhkago m%;s,dN ,eîu  
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

7- mßmd,kh lsÍu myiq ùu  

 (,l=Kq  03) 

1.8 
my; i|yka ´kEu m%;smdok ;=kla i|yd iïmQ¾K ,l=Kq ,nd Èh yelsh  ^iajwOHhk fm< 

fmd; msgq wxl 154- 155& 

 

1- yjq,alrejka iu iuj m%d.aOkhg odhl úh hq;=h 

2- yjq,a lrejkaf.a ,dNh fyda w,dNh iudkj fnod .; hq;=h' 

3- yjq,alrejkag m%d.aOk fmd<S ysñ fkdfõ' kuq;a m%d.aOkhg wu;rj yjq,alrejl= Khla 

,nd fokafkakï 5]l fmd<shla ,nd foa' 

4- ish¨u yjq,alrejkag l<uKdlrKhg iyNd.S ùug whs;shla we;' 

5- kj yjq,alrefjl= n|jd .ekSfï§ fyda merKs yjq,alrefjl= bj;a ùfï§ ish¿u yjq,a 

lrejkaf.a leue;a; wjYH fõ' 

6- yjq,a jHdmdrfha ish¿u fmd;a m;a yd f,aLk jHdmdßl ia:dkfha ;nd .; hq;= w;r tajd 

mÍlaId lsÍug iEu yjq,alrefjl=gu whs;shla we;' 

7- yjq,a jHdmdrh fjkqfjka yjq,alrejka ork ,o úhoï wdmiq ,nd .ekSug yjq,alrejkag 

whs;shla we;' 

8- yjq,a jHdmdrfha ixhq;shg fyda yjq,a jHdmdrfha iajNdjhg n,mdk ́ kEu ;SrKhla i|yd 

ish¿u yjq,alrejkaf.a leue;a; wjYH jk w;r idudkH lreKq i|yd nyq;r leue;a; 

m%udKj;a fõ' 

9- yjq,a jHdmdrfha lghq;= j,g odhl ùu fjkqfjka yjq,a lrejkag fõ;k ,nd .ekSug 

whs;shla fkdue;'   

(,l=Kq  03) 

1.9 

VAT md,k .sKqu 

.eKqï u; f.jk ,o VAT 99,000 fYa$ b $f. 52,500  

úl=Kqï wdmiq tjqï u; VAT  11,700 úl=Kqï u; f.úh hq;= VAT  216,000  

fYa$ m$f. 157,800   

 
268,500  268,500  

   fYa$ b $f.        157,800  

 
    

     
fmrjev                           Rs.  
úl=Kqï u; VAT 1,200,000X18%                     216,000   
.eKqï u; VAT 550,000X18% 99,000   
úl=Kqï wdmiq tjqï u; VAT 65,000X18%                       11,700   

(,l=Kq  03) 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

 

1.10   msßjeh iy ,dN mßud úYaf,aIKh  - ld¾hh wxl 205   

 ^re.& 

iDcq øjH ^150 kg « Rs 150& 22,500 

iDcq Y%uh  ^meh 75 « Rs 600& 45,000 

ksYamdok fmdÿ ld¾hh - Q fomd¾;fïka;=j ^45"000 « 150]&   67,500 

ksYamdok fmdÿ ld¾hh -  R fomd¾;fïka;=j ^45"000 « 60]&   27,000 

ld¾hh i|yd uq¿ msßjeh 162,000 

(+) úl=Kqï u; ,dNh  ^162"000$80 « 20&   40,500 

úl=Kqï ñ, 202,500 

 

 (,l=Kq  04) 
      (uq¿ ,l=Kq  25) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

A fldgfiys wjidkh 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

(uq¿ ,l=Kq 50) 

fojk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 04- wiïmQ¾K jd¾;d Ndú;d lr uQ,H m%ldY ms<sfh, lsÍu 

 

(a)        

;s,la flagßka  

2025' foieïn¾ 31 Èfkka wjika j¾Ih i|yd   

,dN w,dN m%ldYh ^re.& 
úl=Kqï ^W1&  9,790,000 

úl=Kqï msßjeh   

wdrïNl f;d.h 16,300  

.eKqï 3,200,000  

wjidk f;d.h (17,500) (3,198,800) 

o, ,dNh  6,591,200 

wvql,d - úhoï   

l=,S úhou ^720"000$2& « ^6$12& 180,000  

úÿ,sh yd c,h ^W2& 95,100  

jegqma ^fiajlhska 2 « re.60"000 « udi 12&   1,440,000  

Èß §ukd ^9"600"000 « 10]& 960,000  

hka;% laIh ^2"200"000 - 1"800"000&  400,000 (3,075,100) 
   

Y=oaO ,dNh  3,516,100 

 

W1:     

                 fj<\ Kh.e;s .sKqu 

fYa$b$f. 480,000 uqo,a 9,600,000 

úl=Kqï 9,790,000 fYa$m$f. 670,000 
 10,270,000  10,270,000 

fYa$b$f. 670,000   

    

W2: úÿ,sh yd c,h  
  

WmÑ; úÿ,sh yd c,h 

uqo,a 96,000 fYa$b$f. 6,200 

fYa$m$f. 5,300 ,dN w,dN 95,100 
 101,300  101,300 

  fYa$b$f. 5,300 

  (,l=Kq  07) 

 
 

B fldgi 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

(b)  
m<uq l%uh  

2025 foieïn¾ 31 Èkg m%d.aOk fYaIh  

wdrïNl m%d.aOk fYaIh 
3,590,100 

^2"200 ¬480 ¬ 16'3 ¬ 1"530 - 630 - 6'2& 

¬ j¾Ifha ,dNh 3,516,100 

w;sf¾l m%d.aOkh  - 

^-& .eks,s - 

wjidk m%d.aOkh $ ysñlu fYaIh  7,106,200 

fojk l%uh 
 

wjidk Y=oaO j;alï   

hka;% 1,800,000  

fj<| Kh.e;s 670,000  

f;d.h 17,500  

uqo,a yd nexl= ^W3&  4,804,000  

bÈßhg f.jQ l=,sh ^720"000 - 180"000& 540,000  

fj<| Khysñfhda (720,000)  

WmÑ; úÿ,sh yd c,h (5,300)  

wjidk YqoaO j;alï $m%d.aOkh$ ysñlu  7,106,200  

 
W3: uqo,a yd nexl= .sKqu   

uqo,a .sKqu 

fYa$ b $f. 1,530,000 Khysñ f.ùï ^W4& 3,110,000 

Kh.e;s ,eîï 9,600,000 úÿ,sh yd c,h 96,000 
  l=,S 720,000 
  jegqma 1,440,000 
  Èß §ukd 960,000 
  fYa$ m $f. 4,804,000 
 11,130,000  11,130,000 

fYa$ b $f. 4,804,000  - 
    

W4:   

fj<| Khysñ .sKqu 

uqo,a 3,110,000 fYa$ b $f. 630,000 
fYa$ m $f. 720,000 ,dNd ,dN 3,200,000  

3,830,000  3,830,000 

  fYa$ b $f. 720,000 
    

 
 (,l=Kq  03) 

 (uq¿ ,l=Kq  10) 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

;=kajk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 03 - yjq,a jHdmdr i|yd uQ,H m%ldYk  
 

(a)  

            yjq,alrejkaf.a m%d.aOk .sKqu                                                            

 ys,dka ks,dka ä,dka  ys,dka ks,dka ä,dka 

lS¾;skduh 1,500,000 1,500,000 - fYa$b$f. 8,000,000 8,000,000 4,000,000 

Kh .sKqu$ 

uqo,a 

  

5,638,000 lS¾;skduh 1,200,000 1,200,000 600,000 

fYa$m$f. 8,420,000 8,420,000 - 
m%;Hd.Ks; 

,dNh ^W1& 
720,000 720,000 360,000 

    cx.u .sKqu - - 678,000 

 9,920,000 9,920,000 5,638,000  9,920,000 9,920,000 5,638,000 

    fYa$b$f. 8,420,000 8,420,000 - 

 (,l=Kq  05) 

(b) 
                                                                     yjq,alrejkaf.a cx.u .sKqu                                                            
  ys,dka ks,dka ä,dka  ys,dka ks,dka ä,dka 
fYa$b$f. 200,000 - 200,000 fYa$b$f. - 800,000 - 

m%d.aOk 

.sKqu                                                            
  678,000 

yjq,alrejkaf.a 

fõ;k 
- - 300,000 

    m%d.aOk fmd<S 800,000 800,000 400,000 

fYa$m$f. 956,000 1,956,000  ,dN fldgia 356,000 356,000 178,000 

 1,156,000 1,956,000 878,000  1,156,000 1,956,000 878,000 

    fYa$b$f. 956,000 1,956,000 - 

  
          (,l=Kq  05) 

fmrjev 

HND wefidaisfhaÜia 
2025 foieïn¾ 31 Èfkka wjika j¾Ih i|yd 

,dN w,dN úi¾ck .sKqu 

Y=oaO ,dNh  3,190,000 
   

  3,190,000 
   

yjq,a fõ;k    

ä,dka ^25"000 « 12& 300,000 (300,000) 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

m%d.aOk fmd<S   

ys,dka ^8"000 « 10]& 800,000  

ks,dka ^8"000 « 10]& 800,000  

ä,dka ^4"000 « 10]& 400,000 (2,000,000) 

,dN fldgia   

ys,dka 356,000  

ks,dka 356,000  

ä,dka 178,000 (890,000) 

 

 
W01: m%;Hd.Kkh                            (Rs.000) 

   

whs;uh msßjeh 
iuqÉÑ; 
laIh 

OdrK 
w.h 

m%;Hd.Ks; 
w.h                             

m%;Hd.Ks; 
,dNh/w,dNh 

bvï yd f.dvke.s,s 6,000 200 5,800 6,500 700 

fudag¾ jdyk 2,000 500 1,500 2,600 1,100 

uq¿ m%;Hd.Ks; ,dNh 1,800 

* uq¿ m%;Hd.Ks; ,dNh merKs ,dNd,dN wkqmd;hg wkqj yjq,alrejka w;r fnod.; 
hq;=h 

 (uq¿ ,l=Kq  10) 

 
y;rjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r : 
mßÉfþoh 04 - ,dN i|yd fkdjk ixúOdkh i|yd uQ,H m%ldYh 

 
(a) 

         idudcsl uqo,a .sKqu 

fYa$b$f. (W1) 10,000 fYa$b$f. (W2) 15,000 

wdodhï yd úhoï .sKqu (W4)  2,420,000 ,eîï yd f.ùï .sKqu  2,440,000 

fYa$m$f. (W3) 25,000   

 2,455,000  2,455,000 

  fYa$b$f. 25,000 

 
fmrjev  

   

fmrjev 01 Rs.   

wdrïNl ,eìh hq;=  

^idudcslhska 5 « udihlg re.1,000 « 
udi 2  

10,000   

    

fmrjev 02 Rs.   

wdrïNl l,ska ,o 

^idudcslhska 15 « re.1,000& 
15,000   
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

fmrjev 03 Rs.   

wjidk l,ska ,o 

^idudcslhska 25 « re.1,000& 
25,000   

    

fmrjev 04 Rs.   

jd¾Isl idudcsl uqo,a  

^idudcslhska 200 « re.1,000 « udi 12& 
2,400,000   

kj n|jd .ekSï 

 ^idudcslhska 20 « re.1,000 « udi 01& 
20,000   

uq¿ tl;=j 2,420,000   

 (,l=Kq  04) 
 
(b)  

yeñ,agka iqNidOl ix.uh   
2025 ud¾;= 31 Èfkka wjika j¾Ih i|yd  

wdodhï yd úhoï .sKqu 

,emafgdma mß>Kl laIh 

20,000 

idudcsl uqo,a 2,420,000 

^200"000$5& « ^6$12& 
k;a;,a idofha w;sßla;h 

^W1& 
594,600 

uqøK yd ,sms øjH ^80]& 41,600 
ia:djr ;ekam;a fmd<S 
wdodhu 

230,000 

idudcslhskaf.a mjq,a j, wju.=,a 
i|yd 

20,000 
 

 

idudcslhskaf.a ux., W;aij i|yd 50,000  
 

w;sßla;h 3,113,000  
 

 3,244,600  3,244,600 

     
 

fmrjev  

fmrjev 01 
k;a;,a idofha w;sßla;h 

^¬& ,eîï   

yeñ,agka fmdÿ iud.fuka ,eîï  1,100,000  

idudcslhskaf.ka ,eîï 900,000  

wkq.%dylhska 750,000 2,750,000 

^-& úhoï   

fydag,a .dia;=  1,950,000  

ix.S; lKavdhu i|yd 75,000  

;E.s i|yd 120,000  

uqøK yd ,sms øjH 10,400 (2,155,400) 

w;sßla;h  594,600 

 

 (,l=Kq  06) 
(uq¿ ,l=Kq 10) 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

 
miajk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 06 -  øjH yd Y%uh fjkqfjka .sKqï ;eîu  

 
 (a) 

Y0002: f;d. f,crh ^yß; idudkH l%uh&  

Èkh 
,eîï ksl=;a lsÍu fYaIh  

m%udKh 
tall ñ, 

(re.) 
jákdlu 

(re.) 
m%udKh 

tall 
ñ, (re.) 

jákdlu 
(re.) 

m%udKh 
tall 

ñ, (re.) 
jákdlu 

(re.) 

01.03.2025 - - - - -  4,000 50 200,000 

05.03.2025 5,000 47 235,000 - - - 9,000 48.33 435,000 

11.03.2025 - - - 2,600 48.33 125,658 6,400 48.33 309,342 

19.03.2025 3,000 52 156,000 - - - 9,400 49.5 465,342 

 (,l=Kq  05) 
(b)              

    mßÉfþoh 08  - ixl,s; yd wixl,s; .sKqï moaO;s 
 

iS$i Sunshine ^fm!oa.,sl& iud.u 
  

2025 ud¾;= 31 Èfkka wjika j¾Ih i|yd   

,dN iei÷ï m%ldYh 
  

(re.) 

mssßjeh .sKqï j,g wkqj ,dNh  220,800 
tl;= l<d   

msßjeh .sKqï j, jeäfhka wdrïNl f;d. .Kkh lsÍu  9,000  

msßjeh .sKqï j, wvqfjkaa wjidk f;d. .Kkh lsÍu 13,000  

igyka fkdjQ ,dNdxY wdodhu  18,000  

msßjeh .sKqï j, fmdÿld¾h msßjeh wê wka;¾.%yKh 5,000 45,000 
   
wvq l<d   

msßjeh .sKqï j, igyka fkdjQ ffk;sl úhou  (21,000) (21,000)  
  

uQ,H .sKqï j,g wkqj ,dNh  244,800 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

 
fyda  

  

 
iS$i Sunshine^fm!oa.,sl& iud.u 

  

2025 ud¾;= 31 Èfkka wjika j¾Ih i|yd   

,dN iei÷ï m%ldYh 
  

(re.) 

uQ,H .sKqï j,g wkqj ,dNh  244,800 
tl;= l<d   

msßjeh .sKqï j, igyka fkdjQ ffk;sl úhou  21,000 21,000 
wvq l<d   

msßjeh .sKqï j, jeäfhka wdrïNl f;d. .Kkh lsÍu  (9,000)  

msßjeh .sKqï j, wvqfjkaa wjidk f;d. .Kkh lsÍu (13,000)  

igyka fkdjQ ,dNdxY wdodhu  (18,000)  

msßjeh .sKqï j, fmdÿld¾h msßjeh wê wka;¾.%yKh (5,000) (45,000) 

   

msßjeh .sKqï j,g wkqj ,dNh  220,800 

 
   

 (,l=Kq  05) 
       (uq¿ ,l=Kq  10) 

yhjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 08  - fmdÿld¾hh msßjeh i|yd .sKqï ;eîu iy msßjehlrKh 

(a)  

msßjeh whs;uh  
úNdck 
moku 

uq¿ msßjeh  
ksIamdok wxYh fiajd wxYh 

C A B 

jl% øjH 
iDcq 

m%;smdokh 810,000 360,000 270,000 180,000 

hka;% laIh 

hka;% j, 
jákdlu 1,800,000 600,000 1,000,000 200,000 

^3:5:1& 

l=,sh 

ìï m%udKh 
^ j¾. wä& 600,000 250,000 150,000 200,000 

^5:3:4& 

úÿ,sh 

úÿ,s 
mßfNdackh 
^lsf,da fjdÜ& 900,000 400,000 300,000 200,000 

^4:3:2& 

;;aj md,k úhou 

;;aj 
mßlaIK 
.Kk 450,000 200,000 100,000 150,000 

^4:2:3& 

uq¿ ksIamdok 
fmdÿld¾hh msßjeh 

 4,560,000 1,810,000 1,820,000 930,000 
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m%;s úNckh   - -  

fiajd 
fomd¾;fïka;=j 

^65]" 35]&  604,500 325,500 (930,000) 

ksIamdok fomd¾;fïka;= j, /iajQ uq¿ ksIamdok 
fmdÿld¾hh msßjeh 2,414,500 2,145,500 - 

                                                                                                                                                    (,l=Kq  07 ) 
(b) 

mßÉfþoh 06 -  øjH yd Y%uh fjkqfjka .sKqï ;eîu  

 

(a) EOQ                                 = √
𝟐𝑫𝑪𝒐

𝑪𝒉
 

^wd¾Ól weKjqï m%udKh& 

(b) EOQ= √
𝟐𝑿𝟏𝟎𝟎,𝟎𝟎𝟎𝑿𝟑𝟒,𝟓𝟔𝟎

(𝟏𝟐𝟎𝑿𝟏𝟎%)
            = tall 24,000  

 

(,l=Kq  03) 

(uq¿ ,l=Kq  10) 

 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B fldgfiys wjidkh 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

 
 

( uq¿ ,l=Kq 25) 

y;ajk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 02  - iSudiys; iud.ul uQ,H m%ldYk ms<sfh, lsÍu 

 
  

iSudiys; Asia ^fm!oa.,sl & iud.u   

2025 ud¾;= 31 Èfkka wjika j¾Ih i|yd  

           ,dNd ,dN yd fjk;a úia;S¾K wdodhï m%ldYh 

          
re.  

 

úl=Kqï  42,040,000 

^-& úl=Kqï msßjeh  (17,320,000) 

o, ,dNh  24,720,000 

wfkl=;a wdodhï   

fudag¾ r: bj;a lsÍfï ,dNh  ^W1& 1,300,000 1,300,000 
  26,020,000 

fnodyeÍfï úhoï   

fudag¾ r: laIh ^W3& 3,243,750  

fj<| ,eìh hq;= uqo,a u; m%;smdokh ^W4& 58,700  

fnd,a Kh 450,000  

m%jdyk yd .uka úhoï 432,250  

m%pdrK úhoï 725,300  

úl=Kqï fldñia 1,006,200 (5,916,200) 

   

mßmd,k õhoï   

ld¾hd, l=,S ^W6& 411,000  

c,h yd úÿ,sh ^338"000¬27"500& 365,500  

ld¾hd, WmlrK laIh ^W2& 510,000  

jegqma" EPF iy ETF 7,038,600  

fjk;a mßmd,k úhoï 89,240 (8,414,340) 
   

uQ,H úhoï   

nexl= .dia;= 12,250 (12,250) 
   

nÿ fmr ,dNh  11,677,210 

j¾Ih i|yd wdodhï nÿ  (1,528,000) 

j¾Ifha ,dNh  10,149,210 

                        (,l=Kq  14) 

C fldgi 
 

(a) 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

 

(b) 

iSudiys; Asia^fm!oa.,sl & iud.u  

2025 ud¾;= 31 Èfkka wjika j¾Ih i|yd  

uQ,H ;;aj m%ldYh re. 
j;alï  

cx.u fkdjk j;alï  

foam, msßh; yd WmlrK ^W5& 8,576,250 
  

cx.u j;alï  

f;d.h 5,950,000 

bÈßhg f.jQ l=,sh ^W6& 822,000 

fj<`o ,eìh hq;= ^W4& 14,028,300 

w;e;s uqo,a yd nexl= 10,410,910 

uq¿ j;alï 39,787,460 

ysñlï  

m%ldYs; m%d.aOkh 22,000,000 

r|jd.;a bmhSï ^5"670"000¬10"149"210& 15,819,210 
  

cx.u fkdjk j.lSï - 
  

cx.u j.lSu  

fj<| f.úh hq;=  1,225,000 

f.úh hq;= úÿ,sh 27,500 

f.úh hq;= wdodhï nÿ ^W7& 703,000 

f.úh hq;= EPF iy ETF 12,750 

uq¿ ysñlu yd j.lSï 39,787,460 

(,l=Kq  11) 
 

W1: fudg¾ r: bj;a lsÍfï ,dNh 

úl=Kqï jákdlu  4,000,000 

^-& OdrK w.h   

msßjeh 3,600,000  

^-& iuqÉÑ; laIh (900,000) 2,700,000 

^3"600"000$4&   

fudag¾ r: bj;a 

lsÍfï ,dNh 
- 1,300,000 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

 
 

W2: ld¾hd, WmlrK laIh 

 =(2,550,000/5) } 510,000 

W3: fudag¾ jdyk laIh 
 
bj;a lsßu 900,000 fYa$b$f. 6,000,000 
fYa$m$f. 8,343,750 laIh - kj fudag¾ r:h 468,750 
  laIh - bj;a l< fudag¾ 

r:h 
675,000 

  laIh  - b;sß fudag¾ r: 2,100,000 

 9,243,750  9,243,750 

 
W4:  

fj<| ,eìh hq;= uqo,a m%;smdok 
  fYa$b$f. 1,500,000 

 fYa$m$f. 1,558,700 ,dNd ,dN 58,700 
 1,558,700  1,558,700 

  fYa$b$f. 1,558,700 
    

2025'03'31 Èkg fj<| ,eìh hq;= 16,037,000  

^-& fnd,a Kh (450,000)  

fj<| ,eìh hq;= fYaIh 15,587,000  

^-& fj<| ,eìh hq;= uqo,a m%;smdokh (1,558,700)  

wjidk fj<| ,eìh hq;= fYaIh 14,028,300  

 
W5: foam< msßh; yd WmlrK 
 

msßjeh 
2024'04'01' 
Èkg fYaIh 

bj;a lsÍï tl;= lsÍï 
2025'03'31 

Èkg fYaIh 

fudag¾  jdyk 12,000,000 (3,600,000) 7,500,000 15,900,000 

ld¾hd, WmlrK 2,550,000 -  2,550,000 

tl;=j 14,550,000 (3,600,000) 7,500,000 18,450,000 

iuqÉÑ; laIh 
2024'04'01' 
Èkg fYaIh 

bj;a lsÍï 
j¾Ih i|yd 

laIh 
2025'03'31 

Èkg fYaIh 

fudag¾  jdyk 6,000,000 (900,000) 3,243,750 8,343,750 

ld¾hd, WmlrK 1,020,000 - 510,000 1,530,000 

 tl;=j 7,020,000 (900,000) 3,753,750 9,873,750 

2025'03'31 Èkg OdrK w.h 8,576,250 

 
W6: ld¾hd, l=,S 

j¾Ihg wod, úhou   (137,000X3) 411,000 

bÈßhg f.jk ,o úhou (137,000X6) 822,000 

f.jk ,o uq¿ ld¾hd, l=,sh 1,233,000 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

   
 
W7:f.úh hq;= wdodhï nÿ 

 

 f.úh hq;= wdodhï nÿ .sKqu 

f.jQ nÿ                       825,000  wdodhï nÿ           1,528,000  

 

fYa$m$f.  703,000     

                   1,528,000             1,528,000  

    fYa$b$f. 703,000 

       
  (uq¿ ,l=Kq 25) 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

C fldgfiys wjidkh 
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^201& Wiia uQ,H .sKqïlrKh  
yd msßjehlrKh 

 

 

Notice:  
 
These answers compiled and issued by the Education and Training Division of AAT Sri Lanka 

constitute part and parcel of study material for AAT students.  

These should be understood as Suggested Answers to question set at AAT Examinations and should 

not be construed as the “Only” answers, or, for that matter even as “Model Answers”. The fundamental 

objective of this publication is to add completeness to its series of study texts, designs especially for the 

benefit of those students who are engaged in self-studies. These are intended to assist them with the 

exploration of the relevant subject matter and further enhance their understanding as well as stay 

relevant in the art of answering questions at examination level. 
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